
Tweede wijziging van de Beleidsregels Energietoeslag Rotterdam 2022 

De directeur Maatschappelijke Ondersteuning van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op: 

– artikel 4.81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 35 Participatiewet; 

overwegende, dat budget ter beschikking is gesteld voor het ophogen van de energietoeslag voor de 

doelgroep van 120% tot 140% van de bijstandsnorm en het college het derhalve wenselijk vindt om 

deze verhoging vast te leggen in de beleidsregels; 

  

besluit: 

Artikel I 
De Beleidsregels Energietoeslag Rotterdam 2022 worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1, in de begripsomschrijving van ‘inkomen’, wordt na ‘studiefinanciering’, ingevoegd ‘naar 

het normbedrag als bedoeld in artikel 33, tweede lid, van de Participatiewet’. 

  

B 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘120%’ vervangen door ‘140%’. 

2. Het derde lid vervalt, onder vernummering van het vierde tot en met zevende lid tot derde tot en 

met zesde lid. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2022. 

Aldus vastgesteld op 14 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

namens deze: 

Directeur Maatschappelijke Ondersteuning 

Ronald van As 

Toelichting 

Nu meer middelen ter beschikking gesteld worden om de eenmalige uitkering voor de energietoeslag 

op te hogen, zal een nabetaling plaatsvinden ter hoogte van 500 euro aan de personen die vallen onder 

de doelgroep 120% tot 140% van de bijstandsnorm en de energietoeslag van 800 euro reeds hebben 

ontvangen. 

Deze wijziging vormt de grondslag voor deze nabetaling en voor de toekenning van het bedrag van 

1300 euro bij nieuwe aanvragen. Door de ophoging van de energietoeslag naar 1300 euro vervalt het 

onderscheid tussen de doelgroep tot 120% van de bijstandsnorm en de doelgroep 120% tot 140% van 

de bijstandsnorm. 

In die gevallen waarin reeds 800 euro is verstrekt, zal de 500 euro ambtshalve wordt nabetaald. 

  

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 519149 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 519149 23 november 2022 1 


